l?Ql?0U20CH27

Администрация города Тулы

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Об утверждении Положения о материальном
поощрении народных дружинников,
принимающих участие в охране
общественного порядка на территории
муниципального образования город Тула

В соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года
№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», от 02 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии
граждан в охране общественного порядка», Законом Тульской области
от 10 июля 2014 года № 2152-ЗТО «О регулировании отдельных вопросов
деятельности народных дружин на территории Тульской области», на
основании Устава муниципального образования город Тула администрация
города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о материальном поощрении народных
дружинников, принимающих участие в охране общественного порядка на
территории муниципального образования город Тула (приложение).

2. Опубликовать постановление на официальном сайте
муниципального образования город Тула (http://www.noacitY.tula.ru) в сети
Интернет и разместить на официальном сайте администрации города Тулы в
сети Интернет.

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и
распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2017 года.

'И й г ~~

Г лава администрации
города Тулы

О О О 2 3 R

Е.В. Авилов

Приложение
* к постановлению

администрации города Тулы
от Л£, 04 2017 № sfj'W

Положение
о материальном поощрении

народных дружинников, принимающих участие в охране общественного порядка
на территории муниципального образования город Тула

I. Общие положения

1. Положение о материальном поощрении народных дружинников,
принимающих участие в охране общественного порядка на территории
муниципального образования город Тула (далее - Положение), разработано в
соответствии с Федеральными законами от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», от 02 апреля 2014 года № 44-ФЗ «Об участии граждан в охране
общественного порядка», Законом Тульской области от 10 июля 2014 года
№ 2152-ЗТО «О регулировании отдельных вопросов деятельности народных
дружин на территории Тульской области» и определяет условия и порядок
материального поощрения народных дружинников за их участие в проводимых
органами внутренних дел (полицией) или иными правоохранительными
органами мероприятиях по охране общественного порядка на территории
муниципального образования город Тула за счет средств бюджета
муниципального образования город Тула.

2. Положение разработано в целях материального' стимулирования
народных дружинников за успешное и добросовестное исполнение своих
обязанностей во взаимодействии с органами внутренних дел (полицией) и
иными правоохранительными органами по охране общественного порядка,
предупреждению и пресечению правонарушений • на территории
муниципального образования город Тула.

Основными целями материального поощрения народных дружинников
являются: : 1

а) повышение престижности добровольного участия граждан в охране
общественного порядка на территории муниципального образования город
Тула;

б) укрепление общественной безопасности и правопорядка в
муниципальном образовании город Тула, повышение роли добровольной
народной дружины в охране общественного порядка.

3. Материальное поощрение народных дружинников осуществляется в
форме денежного поощрения на условиях и в порядке, определенными
настоящим Положением.

4. Финансовое обеспечение расходов, связанных с выплатой
материального поощрения народным дружинникам, является расходным
обязательством муниципального образования город Тула.

http://www.noacitY.tula.ru

5. Материальное поощрение народных дружинников осуществляется за
счет средств бюджета муниципального образования город Тула в пределах
ассигнований, предусмотренных на материальное поощрение, в рамках
муниципальной программы муниципального образования город Тула
«Профилактика правонарушений, террористических и экстремистских
проявлений на территории муниципального образования город Тула».

. II. Условия и порядок выплаты материального поощрения
народных дружинников

6 .  Материальное поощрение народных дружинников осуществляется два
раза в год, на основании распоряжения администрации города Тулы.

7. Право на получение материального поощрения имеют народные
дружинники, получившие удостоверения народного дружинника
установленного образца, которые осуществили не менее 6 выходов на
дежурство в течение полугодия и не имеют дисциплинарных взысканий за
указанный период со стороны командира народной дружины.

8. Продолжительность одного выхода на дежурство должна быть не
менее четырех и не более восьми часов.

9. Размер материального поощрения определяется на основании табеля
учета времени дежурств народных дружинников, из расчета 100 (сто) рублей за
1 час дежурства и не может превышать 6000 (шести тысячи) рублей за
полугодие.

10. Предложения о материальном поощрении народных дружинников
готовит командир народной дружины на основании табеля учета выходов на
дежурство народных дружинников.

11. ; Для обеспечения выплат материального поощрения народным
дружинникам командир народной дружины обязан по итогам дежурства
народных дружинников в I полугодии не позднее 5 июля текущего года, во II
полугодий - не позднее 15 января следующего года направлять на имя главы
администрации города Тулы рапорт о материальном поощрении народных
дружинников (далее - Рапорт), согласованный с начальником отдела охраны
общественного порядка УМВД России по городу Туле (приложение к
Положению).

К Рапорту прилагается Список народных дружинников, имеющих право
на получение материального поощрения (приложение к Рапорту).

В Списке народных дружинников, имеющих право на получение
материального поощрения, должны содержаться следующие данные:

фамилия, имя, отчество;
номер и дата выдачи удостоверения народного дружинника

установленного образца;
номер телефона;
количество выходов на дежурство с указанием даты;
продолжительность каждого выхода на дежурство в часах;
общее количество часов дежурства за отчетное полугодие;

сумма материального поощрения, подлежащая к выплате.
Одновременно с Рапортом представляются следующие документы на

поощряемых народных дружинников:
копия паспорта;
реквизиты лицевого счета, открытого гражданину в российской

кредитной организации;
копия СНИЛС;
копия свидетельства о постановке на учет в налоговом органе

физического лица по месту жительства на территории РФ (ИНН);
согласие на обработку персональных данных.
12. Командир народной дружины несет ответственность за

достоверность и полноту представленных сведений о народных дружинниках.
13. Глава администрации города Тулы рассматривает Рапорт и

принимает решение о материальном поощрении народных дружинников.
14. Выплата материального поощрения народным дружинникам

производится администрацией города Тулы в течение 14 календарных дней с
даты подписания распоряжения администрации города Тулы.

15. Перечисление материального поощрения на лицевой счет народного
дружинника осуществляется в течение 7 календарных дней со дня поступления
средств на лицевой счет администрации города Тулы.

Приложение
к Положению

Главе администрации
города Тулы

Рапорт
о материальном поощрении народных дружинников

В целях материального стимулирования народных дружинников за
успешное и добросовестное исполнение своих обязанностей во взаимодействии
с органами внутренних дел (полицией) по охране общественного порядка,
предупреждению и пресечению правонарушений, в соответствии с Положением
о материальном поощрении народных дружинников, принимающих участие в
охране общественного порядка на территории муниципального образования
город Тула, прошу Вас выплатить материальное поощрение народным
дружинникам в количестве человек за часов дежурства за
полугодие года на общую сумму рублей за счет ассигнований,
предусмотренных на материальное поощрение народных дружинников.

Приложение:
1. Список народных дружинников, имеющих право на получение

материального поощрения на листах;
2. Документы для обеспечения выплат материального поощрения народным

дружинникам на листах.

Командир
народной дружины

(подпись) (Ф.И.О.)

Согласовано:
Начальник отдела охраны
общественного порядка
УМВД России по городу Туле

(подпись) (Ф.И.О)

МП

я £ я а, 0) о
Й С
О £ Ц Рн

г

05 Я к <1>

I о с
о
о X <4

Я
& н о 8 м
о я я <и
£ §
га я
0 « га
&
§ '
3
2 О)
S я
я
§
я я я §
1

X

I а га
Я
* о о к я
о

C9&I)
BHHodtnoou

ojoHTifBHctaiBw BWWXQ
;

эиДол/Сдои
эонхэьхо be Baiod/OKoff

аоовь оахээьиком ootngo
1

Д
еж

ур
ст

во
 н

ар
од

ны
х

др
уж

ин
ни

ко
в BaxodXxoIT вхвД К
-в

о
ча

со
в

j
-

..
T

V
:

И
Т

О
Г

О
:

Д
еж

ур
ст

во
 н

ар
од

ны
х

др
уж

ин
ни

ко
в

eaxod/faotf вхвД К
-в

о
1 ч

ас
ов

j
-

..
T

V
:

И
Т

О
Г

О
:

Д
еж

ур
ст

во
 н

ар
од

ны
х

др
уж

ин
ни

ко
в

Baxod/СжэЬ- вхвД К
-в

о
ча

со
в

j
-

..
T

V
:

И
Т

О
Г

О
:

Д
еж

ур
ст

во
 н

ар
од

ны
х

др
уж

ин
ни

ко
в

вахоёХжэЬ' ехвД

К
-в

о
ча

со
в

j
-

..
T

V
:

И
Т

О
Г

О
:

Д
еж

ур
ст

во
 н

ар
од

ны
х

др
уж

ин
ни

ко
в

вахэЗХжэй' вхвД

К
-в

о
ча

со
в

j
-

..
T

V
:

И
Т

О
Г

О
:

Д
еж

ур
ст

во
 н

ар
од

ны
х

др
уж

ин
ни

ко
в

вахосШкоД" вхвД

К
-в

о
ча

со
в

j
-

..
T

V
:

И
Т

О
Г

О
:

нофэяэх

j
-

..
T

V
:

И
Т

О
Г

О
:

вяиннижАЛГ ojOHtfodBH
BHHodosoiootf/C

иьвШча bxbC и dowoH

j
-

..
T

V
:

И
Т

О
Г

О
:

вхинниж/Cdff
ojOHtrodBH 'О'И'Ф

j
-

..
T

V
:

И
Т

О
Г

О
:

ЦП ojsf
<N гл

3 я я
*
Вт Q. 4

Ч О
| g

§ а V1 га Ж Я